
Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 19.777, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024. 

PUBLICADO(A) NO 
DIÁRIO DO MUNICÍPIO 

nB3.:Z~ ... de08!)Q.!:?.Y. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 228.768,00. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe 
conferem o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 14 da Lei 
no 10.736, de 3 de Julho de 2023, e o artigo 7º da Lei no 10.818, de 14 de dezembro de 2023; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 228.768,00 (duzentos e vinte e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais) destinado a 
suplementar a dotação orçamentária constante no Anexo I (B - Crédito). 

Art. 2º O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorre 
de anulação parcial de dotação e esta detalhado no Anexo I (A- Fonte). 

em contrário. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

São José dos Campos, 02 de outubro de 2024. 

I if!! 
Anderson Fari~~·eira 

Prefeito 

Secretário de Gestã 

:t 
~rnê'(M. / lini 

~;:~
1

de A ntos Jurídicos 

Registrado no Departamemo de Assuntos Legislativos da Secretaria de Assuntos 
Jurídicos, aos dois dias do mês de outubro do an de dois mil e vinte e quatro. 

D. 19.777/24 

GAH006 VERSÃ004/lR 

/ 
Henrique ISarzi 

\ 
Departamento de As untos Legislativos 

1 



ANEXO 1- DECRETO W 19.777, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024 

1. Anulação parcial: 04.01.3.3.90.39.13.392.4010.2.403.04.0000000 Suplementação: 04.01.3.3.50.39.13.392.4009.2.403.04.0000000 

4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo 
3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Jurídica 

2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural 

D. 19.777/24 

4- Fundação Cultural Cassiano Ricardo 
228.768,0013.3.50.39- Outros Serviços De Terceiros -Pessoa Jurídica 

2.403- Oficinas E Eventos De Formação Cultural 

EXP.99137 /2024 2 


